



LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI

Kalvarijų g. 1, LT-09310 Vilnius. Tel. (+370 5) 2754241, el. p. info@architekturumai.lt, www.architekturumai.lt
Atsiskaitomoji sąskaita LT50 7044 0600 0606 7130 AB SEB, kodas 70440. Įstaigos kodas 301111540

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai
A. Jakšto g. 4, LT-01105 Vilnius
El. p. info@am.lt

2021-08-04 Nr. S21/08/320

Originalas nebus siunčiamas

DĖL IŠVADŲ PATEIKIMO TEISĖS AKTO PROJEKTUI

Lietuvos architektų rūmai (toliau – Rūmai) išnagrinėję Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano patvirtinimo“ projekto (toliau – Nutarimo projektas) pažymi, kad Rūmai ne vieną kartą išsakė savo nepritarimą Lietuvos Respublikos bendrojo plano sprendiniams (toliau - LR BP).

Rūmai mano, kad: LR BP neatskiriami strateginiai ir teritoriniai sprendiniai; LR BP nėra aiškiai nustatytos Valstybės teritorijos apgyvendinimo sistemos, krašto urbanistinės struktūros, miestų urbanistinių jungčių, miestų urbanistinių struktūrų sampratos; ignoruojama Lietuvos teritorijos apgyvendinimo sistemos formavimo tradicija, krašto urbanistinės struktūros metodika ir nuostatos, kurias modeliavo įvairių sričių mokslininkai (prof. K. Šešelgis, prof. P. Kavaliauskas, prof. P. Juškevičius, prof. J. Vanagas, prof. Z. Daunora) ir kurios iki šiol nėra argumentuotai paneigtos; LR BP nėra aiškios metodikos bei nėra įvardintos pasekmės žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentams; LR BP yra daug neapibrėžtų specifinių sąvokų ir terminų, nepaaiškinta, kaip pateiktos sąvokos ir terminai traktuojami dokumente ir pan.

Taip pat Rūmų nuomone LR BP rengėjai nesilaikė visų derinimo su visuomene procedūrų. Pažymėtina, jog Rūmai yra pateikę skundus dėl galimai neteisėtų veiksmų Lietuvos administracinių ginčų komisijai ir Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie Aplinkos ministerijos.

Atsižvelgiant į tai kas išdėstyta Rūmai pakartotinai reiškia savo nepritarimą LR BP bei pateiktam derinti Nutarimo projektui. Papildomai Rūmai pažymi, kad atsižvelgiant į LR BP trūkumus jis neturėtų tapti apskričių teritorijų bendrųjų planų pagrindu.

L.e.p. Lietuvos architektų rūmų pirmininkas

Tauras Paulauskas